

## Reutilizarea cladirii existente a giomnaziului in gradinita de copii din s. Greblesti,raionul Straseni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 249 475,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. A1</b>				
1	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2" Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=50мм	buc	1,000	631,44 22,44	631,44 22,44
2	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=32мм	buc	4,000	268,60 13,60	1 074,40 54,40
3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" - Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=20мм	buc	3,000	171,36 8,16	514,08 24,48
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=15мм	buc	12,000	123,42 6,12	1 481,04 73,44

1	2	3	4	5	6	7
5	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4" - 1 1/2" - Клапан обратный муфтовый Д=32мм	buc	2,000	494,68 7,48	989,36 14,96
6	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	99,40 16,32	298,21 48,96
7	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	16,000	54,99 13,94	879,87 223,04
8	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	25,000	40,57 11,90	1 014,25 297,50
9	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,000	48,02 11,22	960,34 224,40
10	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	57,000	58,28 20,40	3 322,19 1 162,80
11	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	121,000	5,44 5,44	658,24 658,24
12	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	12,100	3,74 3,74	45,25 45,25
		<i>Total</i>	lei			11 868,67
		<i>Asigurarea socisala si medicala (I13) * 22,5 %</i>	22,5 %			641,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport (PI3) * 2 %</i>	2 %			178,57
		<i>Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			253,77
		<i>Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>	1 %			129,43
		<b>Total Capitolul 1.1. A1 Inclusiv salariu</b>				<b>13 071,66 2 849,91</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2. T3,T4</b>				
13	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=15мм	buc	5,000	92,82 6,12	464,10 30,60
14	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" - Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=20мм	buc	3,000	130,56 8,16	391,68 24,48
15	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" - Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=25мм	buc	1,000	147,56 9,86	147,56 9,86
16	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin - Полотенцесушитель никелированный	buc	3,000	1 245,30 15,30	3 735,90 45,90
17	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	55,000	58,28 20,40	3 205,62 1 122,00
18	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,000	48,02 11,22	960,34 224,40
19	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind	m	25,000	34,45 11,90	861,25 297,50

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 25 mm				
20	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	16,000	49,89 13,94	798,27 223,04
21	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15-32	m	116,000	25,10 14,28	2 911,02 1 656,48
22	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	61,000	5,44 5,44	331,84 331,84
23	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	6,100	3,74 3,74	22,81 22,81
		<i>Total</i>	lei			13 830,39
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>		22,5 %		897,50
		<i>Cheltuieli de transport (II3) * 2 %</i>		2 %		195,10
		<i>Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>		2 %		298,46
		<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>		1 %		152,21
		<b>Total Capitolul 1.2. T3,T4 Inklusiv salariu</b>				<b>15 373,66 3 988,91</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3. C1</b>				
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,860	70,04 70,04	1 110,83 1 110,83
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,860	10,54 10,54	167,16 167,16
26	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a	m3	15,860	31,58	500,86

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv			29,58	469,14
27	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 5"	buc	20,000	39,93 20,40	798,68 408,00
28	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2"	buc	31,000	22,82 15,30	707,56 474,30
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	46,000	98,88 10,88	4 548,48 500,48
30	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m	33,000	51,01 9,52	1 683,33 314,16
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,000	33,42 8,50	501,30 127,50
32	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton Умывальник фаянсовый 1гр. в ком. с настольным смесителем и бутылочным сифоном	buc	8,000	944,14 79,90	7 553,12 639,20
33	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton Умывальник фаянсовый 2гр. в ком. с настольным смесителем и бутылочным сифоном	buc	5,000	944,14 79,90	4 720,70 399,50
34	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	6,000	1 527,42	9 164,55

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Унитаз "Компакт" детский с прямым выпуском			159,80	958,80
35	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Унитаз "Компакт" с прямым выпуском	buc	1,000	1 527,43 159,80	1 527,43 159,80
36	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. . Душевой поддон в комплекте с напольным сифоном и смесителем с душевой сеткой	buc	1,000	1 293,75 62,90	1 293,75 62,90
37	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Мойка из нержавеющей стали в комплекте с сифоном и смесителем	buc	3,000	641,65 52,70	1 924,94 158,10
38	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	6,000	94,52 8,50	567,13 51,00
39	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Сифон для стиральной машины	buc	2,000	94,52 8,50	189,04 17,00
40	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	9,400	2,72 2,72	25,57 25,57
		<i>Total</i>	lei			36 984,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,5 %			1 359,77
		<i>Cheltuieli de tra sport (II3) * 2 %</i>	2 %			618,82
		<i>Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			779,26
		<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>	1 %			397,42
		<b>Total Capitolul 1.3. C1 Inklusiv salariu</b>				<b>40 139,70 6 043,44</b>
		<b>1.4. Capitolul 2. Lucrari de montare</b>				
41	SE55A	Grup compact de ridicare a presiunii si pompare, cuprinzind electropompa, recipient hidropneumatic cu membrana si presostat, cu debit maxim de 2 l/sec.	buc	1,000	160,45 156,40	160,45 156,40
		<i>Total</i>	lei			160,45
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,5 %			35,19
		<i>Cheltuieli de transport (II3) * 2 %</i>	2 %			0,08
		<i>Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			3,92
		<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>	1 %			1,99
		<b>Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>201,63 156,40</b>
		<b>1.5. Capitolul 3. Utilaj</b>				
42		Насос inox 80/48 с баком 50 л	buc	1,000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
43		Блок химводоочистки ( ТЭП SRL "LINDON") (inclusiv montare)	buc	1,000	85 000,00 0,00	85 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			97 000,00
		<b>Total Capitolul 3. Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>97 000,00</b>
		<i>Total</i>	lei			165 786,65
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>165 786,65 13 038,66</b>
		<b>2. Capitolul 2. Lucrari de constructie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Capitolul 1.1. Pereti</b>				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	240,000	10,28 9,18	2 467,20 2 203,20
45	CN51I	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: pereti.	100 m2	2,400	645,24 212,84	1 548,58 510,82
46	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,500	140,60 57,80	351,50 144,50
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	48,600	15,85 1,02	770,07 49,57
48	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3	2,000	1 247,58 180,20	2 495,16 360,40
49	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100 m2	1,400	25 898,98 5 785,78	36 258,57 8 100,09
50	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100 m2	0,150	16 673,13 3 292,20	2 500,97 493,83
51	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	280,000	76,25 40,80	21 350,00 11 424,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	550,000	2,89 1,02	1 589,50 561,00
53	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	148,500	223,01 83,30	33 116,99 12 370,05



1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	401,500	53,30 41,48	21 399,96 16 654,22
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	401,500	2,89 1,02	1 160,34 409,53
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	401,500	31,04 18,70	12 460,95 7 508,05
		<i>Total</i>	lei			137 469,79
		<b>Total Capitolul1.1. Pereti Inklusiv salariu</b>				<b>137 469,79</b> <b>60 789,26</b>
		<b>2.2. Capitolul1.2. Pardoseli</b>				
57	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	166,200	8,38 7,48	1 392,76 1 243,18
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	75,600	17,14 15,64	1 295,78 1 182,38
59	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100 m2	1,660	1 803,64 231,54	2 994,05 384,36
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (doar unde a fost pardoseala di lemn) 80 mm	m2	166,200	201,25 30,60	33 448,58 5 085,72
61	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-2	m2	-166,200	40,59 6,80	-6 746,39 -1 130,16
62	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara	m2	166,200	37,35 1,36	6 207,57 226,03

1	2	3	4	5	6	7
		ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
63	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Penobeton	m2	166,200	148,34 30,60	24 653,28 5 085,72
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 20 mm	m2	166,200	78,47 23,80	13 041,72 3 955,56
65	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-166,200	13,15 4,08	-2 184,71 -678,10
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	176,600	226,80 85,00	40 052,88 15 011,00
67	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	13,200	240,40 98,60	3 173,28 1 301,52
68	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	50,200	184,26 44,20	9 249,79 2 218,84
		<i>Total</i>	lei			126 578,59
		<b>Total Capitolul1.2. Pardoseli Inklusiv salariu</b>				<b>126 578,59 33 886,05</b>
		<b>2.3. Capitolul1.3. Timplarie</b>				
69	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe	m2	13,850	1 043,36 27,20	14 450,54 376,72

1	2	3	4	5	6	7
		montate la nivelul pardoselii				
70	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	17,640	1 378,08 61,20	24 309,34 1 079,57
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,600	1 365,99 27,54	7 649,54 154,22
72	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	14,000	339,80 85,00	4 757,20 1 190,00
		<i>Total</i>	lei			51 166,62
		<b>Total Capitolul1.3. Timplarie Inklusiv salariu</b>				<b>51 166,62 2 800,51</b>
		<b>2.4. Capitolul1.4. Acces pentru carucioare</b>				
73	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3	3,500	95,20 95,20	333,20 333,20
74	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100 m2	0,040	1 803,50 231,50	72,14 9,26
75	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,200	140,60 57,80	590,52 242,76
76	RCsD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	30,400	17,49 1,63	531,62 49,61
77	RCsB02D	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de	m3	5,420	1 188,74 251,94	6 442,97 1 365,51

1	2	3	4	5	6	7
		subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte				
		<i>Total</i>	lei			7 970,45
		<b>Total Capitolul1.4. Acces pentru carucioare Inclusiv salariu</b>				<b>7 970,45 2 000,34</b>
		<b>2.5. Capitolul1.5. Pavaje exterioare</b>				
78	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,020	455,74 299,88	464,85 305,88
79	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	34,000	468,80 30,60	15 939,20 1 040,40
80	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	40,800	552,86 33,66	22 556,69 1 373,33
81	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 38 mm	m2	340,000	164,84 20,26	56 045,43 6 889,76
		<i>Total</i>	lei			95 006,17
		<b>Total Capitolul1.5. Pavaje exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>95 006,17 9 609,37</b>
		<i>Total</i>	lei			418 191,62
		<i>Asigurarea medicala si sociala (II3) * 22,5 %</i>	22,5 %			24 544,24
		<i>Cheltuieli de transport (II3) * 2 %</i>	2 %			5 843,89
		<i>Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Chelti) * 2 %</i>	2 %			8 971,59
		<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Chelti+Cheltu) * 1 %</i>	1 %			4 575,52
		<b>Total Capitolul 2. Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>462 126,86 109 085,53</b>
		<b>3. Capitolul 3. Electricitate</b>				
		<b>3.1. Capitolul 3.1. Lucrari de constructie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
82	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	82,000	21,76 21,76	1 784,32 1 784,32
83	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	80,000	10,51 9,52	840,96 761,60
84	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	1 000,000	3,40 3,40	3 400,00 3 400,00
85	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	1 000,000	10,51 9,52	10 512,00 9 520,00
		<i>Total</i>	lei			16 537,28
		<i>ASigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>		22,5 %		3 479,83
		<i>Cheltuieli de transport (II3+ASigur) * 2 %</i>		2 %		14,95
		<i>Cheltuieli de regie (II3+ASigur+Cheltu) * 2 %</i>		2 %		400,65
		<i>Beneficiu de deviz (II3+ASigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>		1 %		204,32
		<b>Total Capitolul 3.1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>20 637,03 15 465,92</b>
		<b>3.2. Capitolul 3.2. Lucrari de montare</b>				
86	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	503,32 78,88	503,32 78,88
87	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	3,000	318,26 78,88	954,78 236,64
88	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	21,000	238,72 53,04	5 013,08 1 113,84
89	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,750	8 989,25 2 992,00	6 741,94 2 244,00
90		Светильник с LED 32Вт накладной IP20 "Световые технологии" PRB/S UNI LED	buc	52,000	280,00 0,00	14 560,00 0,00
91	RpEF21G	Montarea accesoriilor pentru	buc	10,000	218,62	2 186,20

1	2	3	4	5	6	7
		lampi : Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 CONVERSION KIT LED			14,62	146,20
92	RpEF21G	Montarea accesoriilor pentru lampi : Устройство дистанционного тестирования и управления аварийным освещением TELEMANDO	buc	1,000	269,62	269,62
					14,62	14,62
93		Светильник с LED 40вт потолочный IP65 ДСП 1303	buc	10,000	350,00	3 500,00
					0,00	0,00
94		Светильник с LED 2x9вт потолочный IP20 ДБО 1009	buc	8,000	240,00	1 920,00
					0,00	0,00
95		Светильник с LED 29вт настенный IP40 RKL LED 29	buc	5,000	300,00	1 500,00
					0,00	0,00
96		Световой указатель "EXIT" с аккумуляторами 3 часа , 13вт (работает постоянно)	buc	10,000	195,00	1 950,00
					0,00	0,00
97	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	10,000	3 313,14	33 131,40
					809,20	8 092,00
98		Труба монтажная жесткая ПВХ не поддерживающая горение B20	m	1 000,000	0,00	0,00
					0,00	0,00
99	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	10,000	371,96	3 719,60
					229,16	2 291,60
100	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	23,600	150,46	3 550,86
					77,86	1 837,50
101	08-02-398-4	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 120 mm2	100 m	0,400	549,35	219,74
					173,75	69,50
102		Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: АВВГнг-LS 5x25кв.мм	m	40,000	35,18	1 407,00
					0,00	0,00
103		Fir electric ПВ1-0.38кВ 1x1.5кв.мм	m	2 500,000	5,23	13 065,00
					0,00	0,00
104		Fir electric ПВ1-0.38кВ	m	800,000	5,23	4 180,80

1	2	3	4	5	6	7
		1x2.5KB.MM			0,00	0,00
105		Fir electric ПБ1-0.38KB 1x6KB.MM	m	60,000	22,11	1 326,60
					0,00	0,00
106	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm 2 m	10 buc	0,300	1 695,50	508,65
					281,87	84,56
107	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,060	2 959,00	177,54
					564,33	33,86
108	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,050	3 069,40	153,47
					523,60	26,18
109	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,010	26 972,00	269,72
					2 115,00	21,15
110	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,040	1 585,50	63,42
					1 343,00	53,72
111		Intrerupator cu o clapa la instalatie deschisa	buc	4,000	30,00	120,00
					0,00	0,00
112	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,120	1 213,92	145,67
					1 094,83	131,38
113		Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc	12,000	30,00	360,00
					0,00	0,00
114	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	1 234,30	123,43
					1 115,20	111,52
115		Intrerupator cu doua clape la instalatie inchisa	buc	10,000	35,00	350,00
					0,00	0,00
116	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	1 214,50	24,29
					1 095,00	21,90
117		Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa dirijarea iluminarii din 2 locuri	buc	2,000	35,00	70,00
					0,00	0,00
118	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,370	1 468,46	543,33
					1 295,41	479,30
119		Priza pt instalare ingropata 16A	buc	36,000	35,00	1 260,00
					0,00	0,00
120		Priza pt instalare ingropata 32A	buc	1,000	35,00	35,00
					0,00	0,00
121		Cutie de montaj	buc	61,000	0,25	15,25
					0,00	0,00
122		Cutie de distributie	buc	61,000	8,00	488,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
123	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, Лоток с крышкой ПВХ	m	35,000	29,51 12,24	1 032,99 428,40
		<i>Total</i>	lei			105 440,70
		<i>Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %</i>	22,5 %			3 941,27
		<i>Cheltuieli de transport (PI3) * 2 %</i>	2 %			1 544,17
		<i>Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			2 218,52
		<i>Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>	1 %			1 131,45
		<b>Total Capitolul 3.2. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>114 276,11 17 516,75</b>
		<b>3.3. Capitolul 3.3 Utilaj</b>				
124		Щиток распределительный встроенный IP30 с металлической дверью с замком	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
125		Intrerupator tripolar 40A	buc	1,000	140,00 0,00	140,00 0,00
126		PH47	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
127		Intrerupator BA47-29-1P-C6A	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
128		Intrerupator BA47-29-1P-C10A	buc	1,000	55,00 0,00	55,00 0,00
129		Intrerupator BA47-29-1P-B10A	buc	10,000	35,00 0,00	350,00 0,00
130		Intrerupator BA47-29-1P-C16A	buc	3,000	45,00 0,00	135,00 0,00
131		Intrerupator BA47-29-1P-C32A	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
132		Automat diferential ttip A 30mA 2P C16	buc	5,000	60,00 0,00	300,00 0,00
133		Automat diferential ttip A 10mA 2P C16	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
134		Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 CONVERSION KIT LED	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
135		Устройство дистанционного тестирования и управления аварийным освещением TELEMANDO	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 725,00
		<b>Total Capitolul 3.3 Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>4 725,00</b>
		<i>Total</i>	lei			139 638,14
		<b>Total Capitolul 3. Electricitate Inklusiv salariu</b>				<b>139 638,14 32 982,67</b>
		<b>4. Capitolul 4.1 Lucrari de constructie</b>  <b>4.1. Capitolul 1.1. Теплоснабжение и отопление</b>				
136	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm Задвижки фланцевые, "багтерфляй" Ру=6 бар, Ду=50мм.	buc	4,000	276,44 25,50	1 105,78 102,00
137	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Краны шаровые, Ду=25мм. Ру=6бар.	buc	8,000	71,86 5,10	574,92 40,80
138	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Краны шаровые, Ду=20мм. Ру=6бар.	buc	6,000	61,86 5,10	371,19 30,60
139	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Краны шаровые, Ду=15мм. Ру=6бар	buc	37,000	51,87 5,10	1 919,01 188,70
140	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Кран регулировочный радиаторный, Ду=15. Ру=6бар	buc	29,000	61,87 5,10	1 794,09 147,90
141	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe	buc	2,000	204,45 78,20	408,90 156,40

1	2	3	4	5	6	7
		conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" - Фильтр грязевой, сетчатый Ду=50мм. Ру=6бар.				
142	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" - " Клапан обратный Ду=20мм. Ру=6бар	buc	1,000	<u>30,30</u> 8,50	<u>30,30</u> 8,50
143	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" - " Клапаны предохранительные Ду20мм. Р=6бар	buc	3,000	<u>40,30</u> 8,50	<u>120,90</u> 25,50
144	ID06A	Воздухоотводчики автоматические.	buc	6,000	<u>40,40</u> 3,40	<u>242,40</u> 20,40
145	IA18A	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda - Термометры технические биметаллические Tmax=120OC.	buc	4,000	<u>157,13</u> 4,76	<u>628,52</u> 19,04
146	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control - Манометры технические Pmax=10бар	buc	6,000	<u>266,79</u> 13,60	<u>1 600,74</u> 81,60
147	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm Краны трехходовые для манометров	buc	6,000	<u>171,67</u> 42,50	<u>1 030,03</u> 255,00
148	IC46A	Distribuitoar - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm - Коллекторы подающий и обратный Д=76x3. L=1500мм, на 3 подключений.	buc	2,000	<u>369,26</u> 115,60	<u>738,53</u> 231,20
149	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm	m	10,000	<u>103,54</u> 27,88	<u>1 035,44</u> 278,80

1	2	3	4	5	6	7
150	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Ekoplastik (k-1.3 pt fittinguri) Дy=15 (20x2,8)	m	100,000	30,80 10,20	3 080,00 1 020,00
151	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. - Ekoplastik (k-1.3 pt fittinguri) Дy=20 (25x3,5)	m	60,000	36,62 11,90	2 197,20 714,00
152	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. *- Дy=25 (32x4,4) Ekoplastic	m	130,000	30,08 13,60	3 910,40 1 768,00
153	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	160,000	5,06 3,06	809,60 489,60
154	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	130,000	6,24 3,74	811,20 486,20
155	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	10,000	7,42 4,42	74,20 44,20
156	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de	m	160,000	2,72 2,72	435,20 435,20

1	2	3	4	5	6	7
		3/8" ... 1"				
157	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	130,000	3,40 3,40	442,00 442,00
158	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	10,000	4,08 4,08	40,80 40,80
159	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 15-25,0 mm	buc	60,000	31,20 10,20	1 872,00 612,00
160	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la Climaflex. 20 mm D32-78	m	16,000	38,94 11,90	623,00 190,40
161	IzI05E	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din aluminiu de 0,05 mm grosime pe suport de carton ondulat, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 0,8 mm (exclusiv cost folie, carton)	m2	5,000	45,61 9,86	228,05 49,30
162		Покровный слой Титанфлекс	m2	5,000	47,25 0,00	236,25 0,00
163	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	50,000	32,82 7,82	1 641,00 391,00
164	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2	10,000	61,32 33,32	613,20 333,20
165	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm - Радиаторы отопительные	buc	1,000	1 687,98 27,20	1 687,98 27,20

1	2	3	4	5	6	7
		стальные с гладкой поверхностью, с воздушным кра-ном. Двухрядные неоребрённые высотой 500мм. Длинной 1800мм. KORADO tip 20				
166	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm - Радиаторы отопительные стальные с гладкой поверхностью, с воздушным кра-ном. Двухрядные неоребрённые высотой 500мм. Длинной 2000мм. KORADO tip 20	buc	2,000	1 887,98 27,20	3 775,95 54,40
167	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - Радиаторы отопительные стальные с воздушным краном. Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 600мм. KORADO tip 22	buc	1,000	518,65 17,00	518,65 17,00
168	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - Радиаторы отопительные стальные с воздушным краном. Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 700мм. KORADO tip 22	buc	1,000	673,65 17,00	673,65 17,00
169	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - Радиаторы отопительные стальные с воздушным краном. Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 800мм. KORADO tip 22	buc	1,000	773,65 17,00	773,65 17,00
170	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm- Радиаторы отопительные стальные с воздушным краном. Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 1200мм. KORADO tip 22	buc	1,000	1 119,41 22,10	1 119,41 22,10
171	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm- Радиаторы отопительные стальные с воздушным краном. Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 1400мм. KORADO tip 22	buc	4,000	1 295,41 22,10	5 181,64 88,40

1	2	3	4	5	6	7
172	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm - Радиаторы отопительные стальные с гладкой поверхностью, с воздушным кра-ном. Двухрядные неоребрённые высотой 500мм. Длинной 2000мм. KORADO tip22	buc	1,000	1 887,98 27,20	1 887,98 27,20
173	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm - Радиаторы отопительные стальные с гладкой поверхностью, с воздушным кра-ном. Двухрядные неоребрённые высотой 500мм. Длинной 2000мм. KORADO tip22	buc	2,000	1 467,98 27,20	2 935,95 54,40
174	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm - Радиаторы отопительные стальные с гладкой поверхностью, с воздушным кра-ном. ДДвухрядные оребрённые высотой 300мм. Длинной 2000мм. KORADO tip22	buc	12,000	1 726,98 27,20	20 723,70 326,40
175	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm - Радиаторы отопительные стальные с воз-душным краном. Двухрядные оребрённые высотой 300мм. Длинной 2000мм. KORADO	buc	3,000	1 733,89 34,00	5 201,67 102,00
		<i>Total</i>	lei			73 095,08
		<i>Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %</i>		22,5 %		2 104,97
		<i>Cheltuieli de transport (PI3) * 2 %</i>		2 %		1 258,83
		<i>Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>		2 %		1 529,18
		<i>Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>		1 %		779,88
		<b>Total Capitolul 1.1. Теплоснабжение и отопление Inklusiv salariu</b>				<b>78 767,94 9 355,44</b>
		<b>4.2. Capitolul 1.2. Ventilare</b>				
176	VC24A	Sustinerea elastica a	buc	8,000	215,84	1 726,75

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatorului, cu suport elastic din cauciuc - Гибкие виброгасящие вставки Д=160мм			165,92	1 327,36
177	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastic din cauciuc - Гибкие виброгасящие вставки Д=200мм	buc	6,000	215,84 165,92	1 295,06 995,52
178	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie - Приточно-вытяжной решетки с универ-сальным подключением Д=100-150.. VENTS	buc	40,000	174,64 67,32	6 985,80 2 692,80
179	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie - Приточно-вытяжной решетки с универ-сальным подключением Д=100-150. - Приточно-вытяжные колпаки наружной ус-тановки. 186x186/Д=150мм. VENTS	buc	22,000	174,64 67,32	3 842,19 1 481,04
180	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	49,060	555,12 128,52	27 234,38 6 305,19
181	VB20H1	Gura de refulare pe canal, cu perimetrul 1600 - 2000 mm - tip 61/408, confectionarea in ateliere centralizate(exclusiv tabla)	buc	4,000	322,50 189,04	1 290,02 756,16
182		ЗОНТ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ 1400x300	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
183		ЗОНТ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЙ 1000x300	buc	3,000	0,00 0,00	0,00 0,00
184	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg - diferenta fata de norma 200-101,58 kg	kg	98,420	26,92 10,20	2 649,50 1 003,88
185	IzH04A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla pe carton ondulat tip SCO sau cu saltele din vata minerala tip P cusute pe carton	m2	26,000	70,84 22,27	1 841,84 579,02

1	2	3	4	5	6	7
		ondulat tip SCO, gata confectionate, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv				
186	IzI05E	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din aluminiu de 0,05 mm grosime pe suport de carton ondulat, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 0,8 mm (exclusiv cost folie, carton)	m2	30,000	10,61 9,86	318,30 295,80
187		Покровный слой Титанфлекс	m2	30,000	47,25 0,00	1 417,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			48 601,34
		<i>Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %</i>	22,5 %			3 473,27
		<i>Cheltuieli de transport (PI3) * 2 %</i>	2 %			653,77
		<i>Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			1 054,57
		<i>Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>	1 %			537,83
		<b>Total Capitolul 1.2. Ventilare Inklusiv salariu</b>				<b>54 320,78 15 436,77</b>
		<b>4.3. Capitolul4.2. Lucrari de montare</b>				
		<b>4.3.1. Capitolul4.2.1. Incalzire</b>				
188	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,000	331,05 78,20	331,05 78,20
189	IA19A	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (Dn 15...Dn 25 mm)	buc	1,000	29,62 4,76	29,62 4,76
190	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc	1,000	213,32 88,40	213,32 88,40
191	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana,	buc	1,000	151,15 34,00	151,15 34,00
		<i>Total</i>	lei			725,14
		<b>Total Capitolul4.2.1. Incalzire</b>				<b>725,14</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>205,36</b>
		<b>4.3.2. Capitolul 4.2.2. Ventilare</b>				
192	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw	buc	7,000	3 154,04 663,68	22 078,29 4 645,76
193	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	8,000	3 123,56 392,70	24 988,48 3 141,60
194	VC09A	Montarea agregatului de filtrare pentru retinerea pulberilor (in special a pulberilor metalice) prin filtrare-ventilare, avind un debit de aer tratat de 2500 mc/h tip ICMA PA	buc	2,000	1 020,70 715,36	2 041,40 1 430,72
		<i>Total</i>	lei			49 108,17
		<b>Total Capitolul 4.2.2. Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>49 108,17 9 218,08</b>
		<i>Total</i>	lei			49 833,31
		<i>Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %</i>	22,5 %			2 120,27
		<i>Cheltuieli de transport (PI3) * 2 %</i>	2 %			801,29
		<i>Cheltuieli de regie (PI3+PIII+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			1 055,10
		<i>Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>	1 %			538,10
		<b>Total Capitolul 4.2. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>54 348,07 9 423,44</b>
		<b>4.4. Capitolul 4.3. Utilaj</b>				
		<b>4.4.1. Capitolul 4.3.1 Incalzire</b>				
195		Емкостной водонагреватель на 200 л. Д=584мм, Н=1352мм. F=1+1м2. С дополни-тельным термоэлементом бквт. DRAZICE Чехия.	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
196		Емкостной водонагреватель на 200 л. Д=584мм, Н=1352мм. F=1+1м2. С дополни-тельным термоэлементом бквт. DRAZICE Чехия.	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
197		Насос рециркуляционный ГВС питьевого качества. G=0,5м3/час. H=5м. PN10. С электродвигателем N=150 Вт. n=2700 об/мин; D=3/4" ( 20 мм). V~220в. С реле управления. WILO. Wilo-Star - Z 20/7	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
198		Безсливной расширительный сосуд на-стенный для системы ГВС. V=7л. D=385мм, d=1/2" VAREM	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 250,00
		<b>Total Capitolul 4.3.1 Incalzire Inklusiv salariu</b>				<b>6 250,00</b>
		<b>4.4.2. Capitolul 4.3.2. Ventilare</b>				
199		Канальный вентилятор смешанного типа. Для круглых воздуховодов D=200мм. V=200М3/час, H=250Па. С электродвигателем N=0,11квт, n=2380об/мин. ~220v. . VENTS TT PRO 200	buc	3,000	2 500,00 0,00	7 500,00 0,00
200		Канальный вентилятор смешанного типа. Для круглых воздуховодов D=200мм. V=200М3/час, H=250Па. С электродвигателем N=0,11квт, n=2380об/мин. ~220v. . VENTS TT PRO160	buc	4,000	2 500,00 0,00	10 000,00 0,00
201		Осевой, настенный и потолочный вентилятор. Для круглых воздуховодов D=160мм. V=50-150М3/час, H=40-50Па. С электродвигателем N=0,03квт, n=2400 об/мин. ~220v. . VENTS ВЕНТС 150М	buc	8,000	195,00 0,00	1 560,00 0,00
202		Энергосберегающий проветриватель-рекуператор Твин Фреш d150мм. L=14/28/54м3/час. Nэл=3,8/3,96/5,61вт.~220в. С керамическим аккумулятором энергии; с фильтрами; реверсионным вентилятором; на-ружной решеткой; автоматикой с 4-мя режимами	buc	1,000	4 100,00 0,00	4 100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		работы; блоком управления с трансформатором. "VENTS", Твин Фреш "Комфо" РА-50 (ведущие)				
203		Энергосберегающий проветриватель-рекуператор Твин Фреш ?150мм. L=14/28/54м3/час. Nэл=3,8/3,96/5,61вт.~220в. С керамическим аккумулятором энергии; с фильтрами; реверсионным вентилятором На-ружной решеткой. "VENTS", Твин Фреш "Комфо" Р-50 (ведомые)	buc	1,000	4 100,00 0,00	4 100,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 260,00
		<b>Total Capitolul 4.3.2. Ventilare Inklusiv salariu</b>				<b>27 260,00</b>
		<i>Total</i>	lei			33 510,00
		<b>Total Capitolul 4.3. Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>33 510,00</b>
		<i>Total</i>	lei			220 946,78
		<b>Total Capitolul 4.1 Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>220 946,78 34 215,65</b>
		<b>5. Capitolul 5. Semnalizare</b>				
		<b>5.1. Capitolul 5.1. Lucrari de constructii</b>				
204	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,000	21,76 21,76	261,12 261,12
205	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	12,000	10,51 9,52	126,14 114,24
		<i>Total</i>	lei			387,26
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,5 %			1,87
		<i>Cheltuieli de transport (II3) * 2 %</i>	2 %			0,17
		<i>Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			7,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			3,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>(PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>				
		<b>Total Capitolul 5.1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>401,06 375,36</b>
		<b>5.2. Capitolul 5.2. Lucrari de montare</b>				
206	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	555,06 544,00	555,06 544,00
207	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate - радиопередатчик АТС-100	buc	1,000	382,69 374,00	382,69 374,00
208	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire - Резистор 1,5 кОм	100 buc	0,400	858,87 350,20	343,55 140,08
209	10-08-003-03	Sursa de alimentare de rezerva	buc	1,000	178,60 170,00	178,60 170,00
210	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii СПД3.1 , FTL2A	buc	38,000	77,24 68,00	2 935,04 2 584,00
211	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor - Извещатель ручной HF911	buc	3,000	39,32 34,00	117,95 102,00
212	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate	buc	3,000	382,69 374,00	1 148,07 1 122,00
213	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton - de beton КПСВВ 2*2*0,5	100 m	5,400	3 651,40 1 445,00	19 717,56 7 803,00
214		КПСВВ 2*2*0,5 -rezerva	100 m	0,600	1 000,00 0,00	600,00 0,00
215	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton 10 x22	m	70,000	102,61 10,88	7 182,70 761,60
216	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton 40 x60	m	2,000	102,61 10,88	205,22 21,76
		<i>Total</i>	lei			33 366,44
		<i>Asigurarea sociala si medicalla (PI3) * 22,5 %</i>		22,5 %		7 507,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport (P3) * 2 %</i>	2 %			322,27
		<i>Cheltuieli de regie (P3+Asigur+Cheltu) * 2 %</i>	2 %			823,92
		<i>Beneficiu de deviz (P3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %</i>	1 %			420,20
		<b>Total Capitolul 5.2. Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>42 440,28 13 622,44</b>
		<b>5.3. Capitolul 5.3. Utilaj</b>				
217		Артон-08П	buc	1,000	145,00 0,00	145,00 0,00
218		Радиопередатчик ATS - 100	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
219	Pret de piata	Sursa de alimentare de rezerva,CB7.2	buc	1,000	1 680,00 0,00	1 680,00 0,00
220	Pret de piata	Извещатель дымовой СПД3.1	buc	30,000	125,00 0,00	3 750,00 0,00
221	Pret de piata	Извещатель ручной HF911	buc	3,000	120,00 0,00	360,00 0,00
222	Pret de piata	Извещатель тепловой FTL2A	buc	3,000	85,00 0,00	255,00 0,00
223	Pret de piata	Сирена тревожная с проблесковым маяком HC103	buc	3,000	400,00 0,00	1 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 890,00
		<b>Total Capitolul 5.3. Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>9 890,00</b>
		<i>Total</i>	lei			52 731,34
		<b>Total Capitolul 5. Semnalizare Inklusiv salariu</b>				<b>52 731,34 13 997,80</b>

		Total	lei			1 041 229,77
		Total P3				1 041 229,77
		TVA (Total) * 20 %	20 %			208 245,95
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>1 249 475,72 203 320,31</b>

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)